ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONCURSO PÚBLICO - Edital Nº 001/2022/PMP
AVISO DE NOMEAÇÃO

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, torna pública a NOMEAÇÃO dos candidatos

aprovados no Concurso Público nº 001/2022/PMP, destinado ao preenchimento de vagas para cargo de Professor
do quadro de pessoal efetivo de Nível Superior da Prefeitura e CONVOCA para comparecerem na sede da

Coordenadoria de Treinamentos e Recursos Humanos - CTRH, localizada no Bairro Rio Verde, Rua Tiradentes,
S/N, esquina com Av. Tancredo Neves, Parauapebas/Pará, no dia 12 de junho de 2023, conforme cronograma de
habilitação que ficará disponível no site da prefeitura https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-
parauapebas/concurso-01-2022/, munido de cópia legível dos documentos, das certidões e da via original
dos exames, conforme Edital Nº 001/2022.

OBSERVAÇÃO: Considerando a listagem dos exames solicitados para todos os cargos, informamos que não
será necessário a realização do exame clínico, uma vez que este será realizado pelo Médico do Trabalho da
Prefeitura Municipal de Parauapebas durante a Avaliação Médica Admissional.

CARGO: PROFESSOR ÁREA I: CRECHE - Zona Urbana:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

31-ANA PAULA ARAUJO DA PAZ OLIVEIRA-411/2023; 32-KATIANE PORFIRO BARBOSA-412/2023; 33-NEGRO-
LIZETE NUNES DOS SANTOS-413/2023; 34-ADRIANA DA LUZ RAMOS-414/2023; 35-JOELMA MOTA BORGES-
415/2023; 36-JEFTA MAGDALIA JESUS DA SILVA SHERIDAN-416/2023; 37-GERSON DE ARAUJO REIS-
417/2023; 38-NEGRO-JURLENES LIMA DA SILVA-418/2023; 39-JOAO LUCAS DE BRITO DOS SANTOS-
419/2023; 40-MARIANA MOREIRA GONZALES-420/2023; 41-PcD-PEDRO LEANDRO QUEIROZ DA SILVA-
421/2023; 42-DEYVILA RODRIGUES RAMOS LACERDA-422/2023; 43-NEGRO-KENIA GOMES SOUZA-423/2023;
44-ATHOS NASCIMENTO CARVALHO-424/2023; 45-MAYARA KETLIM ALVES FERNANDES SOUZA-425/2023.

CARGO: PROFESSOR ÁREA I: EDUCAÇÃO INFANTIL - Zona Urbana:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;
16-JOYCE DE CARVALHO RIBEIRO-426/2023; 17-LUZIANA BATISTA DE SOUZA SANTOS-427/2023; 18-
NEGRO-ELISANGELA GOMES IOP-428/2023.

CARGO: PROFESSOR ÁREA I: EDUCAÇÃO INFANTIL - Zona Rural:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;
2-LINAURA DE JESUS BRITO CARNEIRO-429/2023.

CARGO: PROFESSOR ÁREA I: CICLOS INICIAIS - Zona Urbana:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

41-PcD-CID SOUSA ROSA-430/2023; 42-JORDANA RAQUEL DA SILVA LOPES MINE-431/2023; 43-NEGRO-
AMARILDO RODRIGUES DE OLIVEIRA-432/2023; 44-MARIA DO CARMO AZEVEDO DE SOUZA-433/2023; 45-
ILZA ALVES DOS SANTOS SILVA-434/2023; 46-MARIA RITA LOPES DE SOUZA-435/2023; 47-JEANNY
CRISTINA SILVA LIRA FIGUEIRA-436/2023; 48-NEGRO-IGOR DOS SANTOS SOARES-437/2023; 49-
HILDEGARDY GALVAO BEZERRA-438/2023; 50-MAGALI DE OLIVEIRA FELISMINO GOIS-439/2023; 51-
MANOELE RODRIGUES GOMES DA SILVA-440/2023; 52-MARIA DO SOCORRO DA SILVA CARNEIRO-
441/2023; 53-NEGRO-ERISON DA CRUZ PANTOJA-442/2023; 54-BETIANE VIEIRA DA COSTA SILVA-443/2023;

55-ROZEGINALDA CONCEICAO SILVA-444/2023; 56-ALINE CRISTINA DA SILVA XISTO-445/2023; 57-SIMONE

ROCHA DE LIMA-446/2023; 58-NEGRO-VALERIA CARLA DOS SANTOS SILVA-447/2023; 59-JOSEILTON

CORREA DA SILVA-448/2023; 60-MICILENE TIAGO DE SOUSA-449/2023; 61-PcD-ALEXANDRO XAVIER

NUNES-450/2023; 62-ALESSANDRO EVERTON RODRIGUES-451/2023; 63-NEGRO-SEBASTIAO CELESTE

SILVA JUNIOR-452/2023; 64-JOSE DE RIBAMAR KOS JUNIOR-453/2023; 65-SID NAZARENO DA COSTA

QUARESMA-454/2023; 66-JOAS HELENO SOARES DE SOUZA-455/2023; 67-MARILENE DOS SANTOS

MARTINS-456/2023; 68-NEGRO-RICARDO NASCIMENTO FERREIRA-457/2023; 69-ADELSON CLEITON

CAMPOS SANTOS-458/2023.

Parauapebas (PA), 30 de maio de 2023.

Darci José Lermen
Prefeito Municipal de Parauapebas

https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-parauapebas/concurso-01-2022/
https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-parauapebas/concurso-01-2022/

		2023-05-29T12:27:03-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049